اس طرح ان متعدد و متنوع مظاہر نے تاریخ اسلامی سے شغف رکھنے والے بہت سے طبقات کے طریق کار کو صحیح راستہ سے ہٹا دیا، اور ان سب مظاہر کی وجہ کم از کم جہالت یا زیادہ تر بغض و کینہ ہے، جن کی حقیقت کی تلاش کے میدان میں کوئی گنجائش نہیں۔

(الرائد، مکھنؤ، جلد ۲۷، شماره ۳۴، ۱۳-۲۸ ذی قعدہ ۱۳۷۸ھ مطابق ۱-۱۶ اگست ۱۹۵۸ء)

بجوال الدعویہ